1 Primum ut volumen magnum scriptum in pergamento, in quo continentur Omelie a festo Pasche usque ad adventum domini cum certis sermonibus religiosi viri domini abbas et conventus monasterii Brewnoviensis prope Pragam habeant, qui in die obitus ipsius annis singulis unum anniversarium ob remedium anime ipsius ad instar aliorum anniversariorum in ipso monasterio pro animabus defunctorum fieri consuetorum facient et facere tenebuntur cum effectu.

2–3 Item librum seu cronicam nuncupatam Satirica in duobus voluminibus pergamenis pro religiosus viris dominis preposito, priori et conventui monasterii sancte Marie canonicorum regularium in Rudnicz et ipsorum monasterio habendum eviterne legavit ac dare et assignare voluit et vlt per suos testamentarios ut ipsi fratres similiter in die obitus ipsius in ipso monasterio faciant unum anniversarium. *KNM XVI A 8*

4 Item librum Sanctorale ac

5 librum Manipulus florum fratribus Celestinorum ecclesie sancti Michaelis in Praga prope Wissegrad, ut in ipsorum oracionibus inter alios benefactores anime ipsius memoriam habeant, dari et assignari mandavit.

6 Item librum Psalterii in viridi cute circumdatum magistro Petro de Znoyma et

7 librum oracionum Anselmi domino Mathie, preposito sancti Egidii in Praga, suo testamentario, et

8 librum Scolastice historie preposito, priori et conventui monasterii canonicorum regularium in Rokyczano.

9 Item librum Marionale nuncupatum domino Conrado, vicario Olomucensi et

10 Nicolao Cundolt, notario infrascripto, librum alba cute circumdatum in asseribus diversorum processuum, sentenciarum et contractuum cum

11 libro qui dicitur Belial cum aliis quatuor tractatibus per dominum Jacobum de Tharamo, episcopum Florentinum, editos legavit ac dari et assignari per suos testamentarios mandavit.

## B

De aliis vero libris suis, de quibus specialiter non disposuit, vlt, ordinat et disponit ut per suos testamentarios ordo infrascriptus observetur et ipsis non extantibus, per dominos decanum, tumbarium seu sacristam et magistrum scole pro tempore existentes ecclesie

Anno domini M<sup>o</sup>CCCCXIII tertia feria in vigilia sancti Jacobi apostoli, que fuit dies XXV mensis Julii, egregius decretorum doctor dominus Adam de Nezeticz, archidiaconus Gradicensis et canonicus prebendat[us] ecclesie Pragensis, diem suum clausit extremum,

Pragensis ita videlicet, quod huiusmodi libri in speciali reservaculo pro ipsum testantem supra sacristiam in libraria ipsius ecclesie Pragensis facto cum tribus seris diligenter conserventur et studentibus quarumcunque facultatum studii Pragensis iuxta discrecionem pro studio concedantur sub condicione, quod ad locum pristinum restituantur in terminis prout fuerit concordatum, nulli tamen suspecto de secta Wicklefistarum aut alias quovismodo infami usus huiusmodi librorum prebeat. Quando autem huiusmodi libri concedi debuerint, si non omnes, qui claves inter se habuerint saltim duo aut unus cum subsacrista intersint et caucionem de restitutione aut vadium competens recipiant. Predictorum vero librorum, qui in sacristia in speciali reservaculo debent remanere, nomina sunt ista:

12

Primo summa magistri Thome Brabardini.

13 Item volumen, in quo continentur Omelie ab adventu usque ad festum Pasche cum certis sermonibus.

14–15 Item Byblia in pergamento, cuius usum magister Petrus de Znoyma et magister Stanislaus similiter de Znoyma, si placuerit, poterint ad vite ipsorum tempora dumtaxat habere, ipsis vero decedentibus huiusmodi Biblia ad locum suum restituantur.

16 Item summa fratris Martini iuris canonici.

17 Item liber decreti.

18 Liber decretalium.

19 Liber Sexti, liber Clementinarum.

20 Digestum vetus, Digestum novum.

21 Instituta, authentica.

22 Liber feodorum

qui ante suam mortem sanus mente et corpore suum faciendo testamentum, certos libros suos, quos suis manibus laboribus aquisivit, comparavit et partim scribi procuravit, in ecclesia Pragensi supra sacristiam in lib[ra]ria in speciali reservaculo ipsius sumptibus et per ipsum facto et procurato reservari et conservari per suos testamentarios quamdiu vitam duxerint in humanis et ipsis non extantibus per dominos decanum, sacristam et magistrum scole ecclesie Pragensis antedecte ordinavit ita, quod sub tribus seris clausi conserventur et studentibus quorumcunque[!] facultatum studii Pragensis iuxta discrecionem pro studio concedantur sub caucione quod ad locum pristinum restituantur in terminis prout fuerit concordatum. Voluit caucio, quod nulli suspecto de secta Wyklefistarum aut alio quovismodo infami usus huiusmodi librorum prebeat. Et si omnes superius nominati circa concessionem huiusmodi librorum non<sup>a</sup>) poterint interesse, saltem duo aut unus cum subsacrista interfuit et caucionem de restitutione aut vadium competens recipiant, quorum librorum nomina secuntur et hiis nominibus in[ti]tulant:

Item Biblia in duobus voluminibus.

Item summa Martini iuris canonici.

Item liber decretarium [?].

Item liber decreti.

Item liber Sexti [?] et Clementinarum simul.

Item Digestum novum.

Item liber Institutorum<sup>b</sup>) et autentica.

Item liber feodorum.

a) Nadepsáno touž rukou.

b) Konec slova je na razuře.

- 23 et tres libri extraordinarii Codicis.  
 24 Item alius liber Institutorum in rubea cute cum asseribus.  
 25 Item secundus liber Codicis in asseribus cum cute rubea cum  
 26 alio libro Institutorum in asseribus in cute rubea.  
 27 Item liber Speculum iudiciale Wilhelmi Durandi.  
 28 Apparatus decretalium domini Innocencii.  
 29 Apparatus alius domini Johannis Teotunici super Decreto.  
 30 Item Apparatus super Clementinis Johannis de Lignano.  
 31 Item lectura super quarto libro decretalium per ipsum dominum testantem collecta.  
 32 Item liber, in quo primum ponitur suffragium monachorum.  
 33 Item addiciones Speculi Johannis Andree.  
 34 Item liber sententiarum magistri Petri Lombardi.  
 35 Item tota prima pars Thome de Aquino sue Summe.  
 36 Item Gorra super Matheum et Lucam et psalterium.  
 37 Item liber explanacionum sancti Jeronimi super Ysaiam.  
 38 Item liber sententiarum domini Wilhelmi Altissi[o]donensis.  
 39 Liber epistolarum Jeronimi, continens in se epistolas nonaginta sex.  
 40 Item liber Augustini super Johanne, centum et quindecim omeliarum.  
 41 Item liber questionum, sententiarum magistri Henrici de Oyta.  
 42 Liber excerptis Moralium beati Gregorii.  
 43 Liber ethimologiarum Ysodori.  
 44 Liber misteriorum magistri Rychardi de sancto Vittore.  
 45 Item liber, in quo primo scribitur tractatus Jeronimi super Cantica canticorum cum aliis libris in eodem volumine contentis.

- Item tres libri ex[tra]ordinarii Codicis.<sup>c)</sup>  
 Item liber alius Institutorum.  
 Item secundus liber Codicis cum libro Institutorum.  
 Item Speculator judicialis Wilhelmi Durandis[!]  
 Item apparatus decretalium domini Innocencii.  
 Item alius apparatus Johannis Theotunici super Decreto.  
 Item lectura super quarto libro decretalium. I XXVIII  
 Item liber, in quo ponuntur suffragia monachorum.  
 Item liber sententiarum Petri Lombardi.  
 Item tota<sup>d)</sup> prima pars Thome de Aquino. A XXVIII-1  
 Item Gorra super Matheum, Lucam et psalterium.  
 Item liber explanacionum sancti Jeronimi super Isaiam.  
 Item liber Vilhelmi sententiarum Altissi[o]donensis.  
 Item liber epistolarum sancti Jeronimi, LXXXVI epistolas.  
 Item liber Augustini super Johanne, centum et XV omelie.<sup>e)</sup>  
 Item liber questionum, sententiarum Henrici de Mytta<sup>f)</sup> [!].  
 Item liber excerpti Moralium sancti<sup>g)</sup> Gregorii.  
 Item liber ethimologiarum Ysodori.  
 Item liber misteriorum magistri Rychardi de sancto Victore.  
 Item liber cum tractatu sancti Jeronimi super Cantica magistri Roberti cum aliis in ipso libro contentis.

- c) Nadepsáno ještě jednou.  
 d) Psáno cera !?  
 e) Psáno omalicus.  
 f) Nadepsáno touž rukou Oytha.  
 g) Geo je škrtnuto.

- 46 Item alius liber, in quo primo scribitur tractatus super Cantica canticorum magistri Roberti cum aliis in eodem contentis in uno volumine.  
 Item liber de trinitate Boecii cum glosa.  
 47 Item tractatus de trinitate magistri Petri ad Heliardo. Item tractatus magistri Petri Abhelhardi de civitate [!].  
 48 Item dicta Bede super Johannem.  
 49 Liber Cassiodori de vera amicitia. Item liber Cassiodori de vera amicitia.  
 50 Item liber octo vel novem tractatuum diversorum Thome de Aquino. Item liber diversorum tractarium Thome de Aquino.  
 51 Item psalterium novum cum glosa ordinaria. Item liber soliloquiorum Augustini cum aliis tractatibus.  
 52 Item liber, in quo primo scribitur soliloquium beati Augustini cum multis aliis tractatibus venerabilis Anselmi et aliorum in eodem volumine contentis.  
 53 Item alii libri in artibus, videlicet Ethicorum cum glosa ordinaria. Item liber in artibus videlicet Ethicorum cum glosa ordinaria.  
 54 Liber Methaphisice cum commentario Abe-rois. Item liber mathaphisice cum commento ab Oroys [!].  
 55 Item questiones tocus veteris artis Johannis Viridarii. Item questiones tocus veteris artis Birdani.  
 56 Item liber de celo et mundo.  
 57 Item liber metherorum.  
 58 Item liber posteriorum et elencorum.  
 59 Item Arismetica Canpani et Geometria Brambardini.  
 60 Item liber, in quo continentur Arismetica Rampani et Geometria Bambaradini.  
 61 Item Macrobius de sompno Cipriani.<sup>h)</sup> [! misto Scipionis]  
 62 Item epistolarum Oracii.  
 Si qui vero alii libri inveniuntur in cistis aut comodis, qui superius non sunt nominati nec descripti, eosdem Jacobo suo nepoti et Michaeli Mazanczonis legavit et dare mandavit.